
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 708 DEL 27 SETTEMBRE 2017 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

Oggetto: Convenzioni tra l’A.O.U. Federico II e l’Ente per il Diritto agli Studi Universitari nel Lazio - 

Laziodisu nell’ambito dell’avviso pubblico di cui al Programma di interventi rivolto agli 

studenti universitari o laureati “TORNO SUBITO 2017” in attuazione del POR FSE 2014-

2020. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale LO CASTRO                                                         F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Letto il Progetto denominato “TORNO SUBITO 2017” di cui è beneficiario l’Ente per il Diritto agli 

Studi Universitari della Regione Lazio - Laziodisu, nell’ambito del Programma di cui al POR FSE 

2014-2020; 

 

Visto il D.D. 1234 del 19.04.2017 con il quale il citato Ente ha approvato l’avviso pubblico relativo al 

Progetto in argomento; 

 

Viste le note del 07.06.2017, con le quali questa A.O.U. ha manifestato la disponibilità ad ospitare nella 

propria struttura l’Ing. Roberto Catello e l’Ing. Roberto Rinaldi, nell’ambito di un’esperienza in ambito 

lavorativo, così come disciplinato dall’avviso “TORNO SUBITO 2017”, qualora il Progetto in 

argomento fosse stato ammessso a finanziamento; 

 

Considerato che il menzionato progetto è stato approvato con D.D. n. 2454 del 04.08.2017; 

 

Lette, quindi, le convenzioni stipulate, per l’assegnazione del contributo previsto, tra l’Ente per il 

Diritto agli Studi Universitari nel Lazio - Laziodisu e gli studenti universitari/laureati, nella qualità di 

soggetti destinatari del citato contributo; 

 

Ritenuto di dover approvare le bozze di n.2 (due) convenzioni tra questa A.O.U. e l’Ente per il Diritto 

agli Studi Universitari nel Lazio - Laziodisu con sede legale alla Via De Lollis 24/b, 00185 – Roma, 

con C.F./P.I. 08123891007, allegate alla presente per formarne parte integrante, per l’accoglimento, 

nella qualità di soggetto ospitante, dei seguenti destinatari delle attività finanziate nell’ambito 

dell’avviso pubblico “TORNO SUBITO 2017”: 

• Ing. Renato Catello, per le attività tese a supportare il Progetto “Acquisizione e analisi di dati 

biomedici per terapie intensive”; 

• Ing. Roberto Rinaldi, per le attività tese a supportare il Progetto “Analisi ed elaborazione di dati 

e segnali biomedici in pazienti critici”;  

 

Considerato che le citate attività non costituiscono rapporto di lavoro e che per lo svolgimento delle 

stesse non sono previsti oneri finanziari a carico dell’A.O.U. Federico II; 

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Approvare e, quindi sottoscrivere n.2 (due) convenzioni tra l’A.O.U. Federico II e l’Ente per il Diritto 

agli Studi Universitari nel Lazio - Laziodisu con sede legale alla Via De Lollis 24/b, 00185 – Roma, 

con C.F./P.I. 08123891007, allegate alla presente per formarne parte integrante, per l’accoglimento da 

parte di questa Azienda, nella qualità di soggetto ospitante, dei seguenti destinatari delle attività 

finanziate nell’ambito dell’avviso pubblico “TORNO SUBITO 2017”: 

• Ing. Renato Catello, per le attività tese a supportare il Progetto “Acquisizione e analisi di dati 

biomedici per terapie intensive”; 



 3

• Ing. Roberto Rinaldi, per le attività tese a supportare il Progetto “Analisi ed elaborazione di dati 

e segnali biomedici in pazienti critici”;  

 

Dare atto che le citate attività che non costituiscono rapporto di lavoro e che per lo svolgimento delle 

stesse non sono previsti oneri finanziari a carico dell’A.O.U. Federico II;   

 

Trasmettere esemplare delle citate convenzioni, unitamente alla presente deliberazione, all’Ente per il 

Diritto agli Studi Universitari nel Lazio - Laziodisu. 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Data consegna 27.09.2017 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 27.09.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV 

del progetto torno subito 


